G. Þū cwest þæt þū ne lufiæ nānwyht būtan God and

R. Ergo incipe quaerere. Sed prius explica quomodo tibi si demonstretur Deus, possis dicere: Sat est.

A. Nescio quomodo mihi demonstrari debeat, ut dicam: Sat est; non enim credo me scire aliquid sic, quomodo scire Deum desidero.

R. Quid ergo agimus? Nonne censes prius tibi esse sciendum, quomodo tibi Deum scire satis sit, quo cum perveneris non amplius quaeras?

A. Censeo quidem; sed quo pacto fieri possit, non video. Quid enim Deo simile unquam intellexi, ut possim dicere: Quomodo hoc intelligo, sic volo intelligere Deum?

R. Qui nondum Deum nosti, unde nosti nihil te nosse Deo simile?

A. Quia si aliquid Deo simile scirem, sine dubio id amarem; nunc autem nihil aliud amo quam Deum et animam, quorum neutrum scio.

R. Non igitur amas amicos tuos?

² cwæt.—³ bydde.—⁵ ðin; það.—¹⁰ hwæt woldest wynodest.—
¹⁵ good.—¹⁶ hic wondrie.—¹⁸ það.—²¹ hwil.

þīne sǿwle; gyf ðonne þæt swā is, ne þū ðonne nānne oðerne frēond ne lufast?

A. Hwī gyf ic sǿwle lufige, hū ne lufige ic mīnne frēond? Hū ne hæfð hē sǿwle?

5 G. Gyf þū þīnne frēond forðī lufast þe hē sǿwle hæfð, hwī ne lufast þū þonne ælc þing þe sǿwle hæfð? Hwī ne lufast þū mýs and flæa?

A. Ic hī ne lufige, forðīþe hī sint flēsclicu nýtenu, nes men.

10 G. Hū ne habbað þīne frēond ēac līcuman swā-swā nýtenu?

A. Ne lufige ic hī nā forðī, ac forðamþe hī men sint and habbað gescēadwīsnesse on hera mōde, þæt ic lufige ge furðum on þeawum. Þā þe ic hātige, ðā ic hātige forþīþe
15 hī þæt gōd þære gescēadwīsnesse wendað on yfel; forðam mē ys ēgðer þara ālyfad, ge þæt good tō lufianne ge þæt yfel tō hātianne. Forðam ic lufige ælcne mīnra frēonda, sume læsse, sume swýðor; and ælcne þara ðe ic mā lufige þonne oðerne, ic hine lufige swā mycele mā þonne ðone
20 oðerne swā ic ongyte þæt hē betran willan hæfð þonne se oðer, and his gescēadwīsnesse nyttran willan tō ðonne.

G. Genōh wel ðū hyt ongitst, and genōh rihte. Ac gyf þe nū hwā sǿdæ þæt hē mæhte þe gelæran hū þū myhtast

A. Quo pacto eos possum, amans animam, non amare?

R. Hoc modo ergo et pulices et cimices amas?

A. Animam me amare dixi, non animalia.

R. Aut homines non sunt amici tui, aut eos non amas: omnis enim homo est animal, et animalia te non amare dixisti.

A. Et homines sunt, et eos amo, non eo quod animalia, sed eo quod homines sunt; id est, ex eo quod rationales animas habent, quas amo etiam in latronibus. Licet enim mihi in quovis amare rationem, cum illum jure oderim qui male utitur eo quod amo. Itaque tanto magis amo amicos meos, quanto magis bene utuntur anima rationali, vel certe quantum desiderant ea bene uti.